R. Manu pectori applicitâ, quasi
cælesti hoc malagma ægro cordi ap-
primens, ibo hæc identidem latenti
Medico seu Medicamento insusur-
rans: Mi IESU, per quidquid es, amoli-
re ex corde meo, quidquid displicet tuo.

I. Num te proutinum è templo prori-
pies, ac domum redibis?

R. Ne siverint Superi, ut tam
ineptè & ingratè me geram. Persta-
bo in æde sacrâ, & horæ quadran-
tem, quod minimum sit, gratiis

B 6 agendis

36 INSTITUTIO

agendis, fruendōque optimi Domini
consortio, impendam.

I. Istuc ipsum, amabo, tu mihi dis-
tinguis ac fuis edissere, qua ratio-
ne pretiosam illam dulcemque man-
transfigas?

R. Professus me gratiis pro tanti
beneficii magnitudine persolvendis
prorsus imparem, Deiparam vehe-
menter obtestabor, ut id officii ad-
versus Filium meo nomine funga-
tur. Quamobrem illam ternā Coro-
næ seu Rosarii Decade consalutabo.
In primâ quidem rogabo, ut dignas-
grates Filio verbis meis agat. In se-
cundâ, me ut illi vicissim offerat in
donum æternum. In tertiâ, mihi ut
ab eodem primarium effectum Sa-
cramenti hujus impetreret: stabilem,
scilicet, perseverantiam in divinâ
amicitiâ & charitate. Quas com-
punctiones, rhythmis versiculis
ad memoriaz subsidium illigatas, in
pronunciabo.

CATHOL. IUVENT. 37

In primâ Decade, post quodlibet
Ave Maria, hæc subjiciam:

Mater Dei dignissima,

Et Filio gratissima:

Protanto beneficio

Grates repende Filio.

In alterâ Decade:

Mater ejus Sanctissima,

Qui pro me fuit victimâ:

Offer nos ante Filium,

In juge sacrificium.

In tertîâ Decade:

O Virgo-Mater unica:

Tu pro me Nato supplica,

Vt Nutrimento gratia

Alar ad vitam gloria.

Postea recitabo ex libello preces
aliquas divino colloquio post sum-
tam Eucharistiam accommodatas.

Si qua sit eo die, in templo, Pon-
tificiæ veniæ proposita largitio; ad
eam consequendam, Deo commen-
dabo quod illa commendandum
præcipit.

Meminero etiam apud Deum,
communis boni Sanctæ Matris Ec-
clesiæ,

38 INSTITUTIO

clesiarum, parentium, propinquorum, amicorum, magistrorum, bene de me meritorum; seu superstites fuerint, seu virtute functi.

I. Estne aliquid quo abstineredebant Divino Pane refecti?

R. Hæc pauca. Ne paulò post valido screatu, pituitam è penitis faucibus adducunto.

II. Ne nisi post medium horam, si commode fieri possit, cibum sumunto.

III. Ne se statim hilarioribus jocis ludisve danto.

I. At verò illius candida beataque lucis reliquo tempore, quid pietatis usurpandum?

R. Solito religiosius me geram, ac vespertino Psalmorum cantui, sacrae concioni, & Sanctissimi Sacramenti publicae adorationi, serotinisque Laudibus adesse conabor. Severius item quam aliis diebus, ab male feriatâ ignavia, verbis otiosis, omnique morum solutiore licentia temperabo.

I. Littera

I. Licebitne illo die consuetus opifi-
ciū, atque artibus mechanicis assiduus
operardare?

R. Licebit omnino, si profestus
ille dies fuerit. Pietas enim malefi-
cium prohibet, non laboris indu-
striam. Quapropter opus faciam in
eius conspectu & societate, cui uni
posthac vivere decrevi.

I. Secutu' o vita decursu', quomodo
tentibeneficii memorem ostendes?

R. Duo illa egregie studebo. Al-
terum, ut dignam hoc cælesti ali-
mento vitam exigam. Alterum, ut
lubenti animo ac probè præculo,
ad easdem Sanctas Epulas, statis
temporibus, alacriter revolem.

I. Quid tandem vocas vitam Divi-
na ista Dape non indignam?

R. Nempe Christianæ professio-
ni congruentem. Quocirca enitar,
Deum reverear, tūm tam amem: ut
ut peccatum, tanquam summum
malum, præ omni malo perhorre-
scam: ut Deiparam MARIAM sin-
gulari cultu venerer, & in omni-
bus

bus ærumnis ac periculis custodem
mihi & præsidem adsciscam: ut ma-
nè, & sub noctem ante somnum,
consuetis precibus, Deum propi-
tiem: ut quotidie ædi ac rei sacra-
me religiosè sistam: ut à pravis con-
fortiis, quasi à pestilenti lue, refu-
giam: ut parentibus & moderato-
ribus facilem me & obnoxium præ-
beam: ut corpus animumque pu-
dentissimæ castimoniaz legibus coer-
ceam: ut nemini fraudem feram,
ejusve incolumentati, fortunis, existi-
mationi noxam injustam creem:
postremò, ut quo conscientiaz statu-
opto mori ac judicari, in eodem se-
dulò constantèque vivam.

LITANIÆ
de Venerabili Sacramento.
Serenissimi Guillelmi Noricorum
Ducis rogatu, Romæ, circiter se-
culi hujus initium, approbatæ.

Vfui erunt, vel ante, vel post
sumtam Eucharistiam: vel
tempore

tempore divini Missæ Sacri-
ficij: vel quories Auguſtissi-
mum Sacramentum ado-
randum inviſitūr.

Eo maximè confilio recitanda,
ut obtineatur à Christo sancta
vita sanctus finis, qui est præci-
puus Panis hujus Cœlestis effe-
ctus. Itaque dum dices, miserere
nobis; intellige illa: in vitâ, &
in morte, miserere nobis.

Kyrie eleifon.
Christe eleifon.

Kyrie eleifon.
Christe audi nos.

Christe exaudi nos.

Pater de cœlis Deus, miserere nobis.

Fili Redemptor mundi Deus, misere-
re nobis.

Spiritus sancte Deus, miserere nobis.

Sancta Trinitas unus Deus, miserere
nobis.

Panis

Panis vitæ de cælo descendens,
Caro Christi pro mundi vitâ,
Deus absconditus & Salvator,
In charitate perpetuâ nos dili-
gens,
Cujus conversatio non habet
amaritudinem,
In cuius amicitiâ est delectatio
bona,
Panis pinguis & delitiae Re-
gum,
Mensa purissima,
Cujus convictus habet lætitiam
& gaudium,
Angelorum esca,
Panis vivus nos confortans,
Potus verus nos lætificans,
Dulcedo magna timentibus
Dominum,
Cujus Spiritus super mel dul-
cis,
Cujus hæreditas super mel &
favum,
Frumentum electorum,
Vinum germinans virgines,
Manna absconditum,

In quo omnis spes vita & vir-
tutis,

In quo omnis gratia via & ve-
ritatis,

Memoria mirabilium Dei,

Panis supersubstantialis,

Verbum caro factum,

Habitans in nobis,

Agnus absque mæculâ,

Hostia sancta & Calix benedi-
ctionis,

Cælesti antidorum, quo à pec-
catis præservamur,

Memoriale præcipuum divini
amoris,

Donum transcendens omnium
plenitudinem,

Vera propitiatio pro peccatis
nostris,

Divinæ affluentia largitatis,

Pharmacum immortalitatis,

Cibus & conviva,

Dulcissimum convivium, cui
assistunt Angeli ministran-
tes,

Vinculum charitatis,

Offerens

miserere nobis.

Offerens & oblatio,
Spiritalis dulcedo in proprio
fonte degustata,
Refectio animarum sanctorum,
Viaticum in Domino morien-
tium,
Pignus futuræ gloriae,
Propitius esto, parce nobis Domine,
Propitius esto, exaudi nos Domine,
Ab indignâ Corporis & sanguini
tui susceptione,
A concupiscentiâ carnis,
A concupiscentiâ oculorum,
A superbiâ vitæ,
Ab omni peccandi occasione,
Per desiderium illud, quo hoc
Pascha cum discipulis man-
ducare desiderâsti,
Per summam humilitatem,
quâ discipulorum pedes la-
visti,
Per ardentissimam charitatem,
quâ hoc divinum Sacramen-
tum instituisti,
Per Sanguinem tuum precio-
sum, quem nobis in Altari
reliquisti,

Per

Per quinque Vulnera hujus tui Cor-
poris sacratissimi, quæ pro nobis
succipisti, libera nos Domine.

Precatores, Te rogamus audi nos.

Pro nobis fidem, reverentiam & de-
votionem hujus admirabilis Sa-
cramenti augere & conservare di-
gnaris, Te rogamus audi nos.

Vt ad frequentem usum Eucharistia^æ
per veram peccatorum confessio-
nem nos perducere digneris, Te
rogamus audi nos.

Vt nos ab omni hæresi, perfidiâ, &
cordis cæcitate liberare digneris,
Te rogamus audi nos.

Vt sanctissimi hujus Sacramenti pre-
ciosos & cælestes fructus nobis
imperti digneris, Te rogamus.

Vt in horâ mortis nostrâ hoc cœle-
stis viatico nos confortare & mu-
nire digneris, Te rogamus.

Fili Dei, Te rogamus audi nos.

Agnus Dei qui tollis peccata mundi,
parce nobis Domine.

Agnus Dei qui tollis peccata mundi,
exaudi nos Domine.

Agnus

Agnus Dei qui tollis peccata mundo
miserere nobis.

Christe audi nos.

Christe exaudi nos.

Kyri^e eleison.

Christe eleison.

Kyrie eleison.

Pater noster.

¶. Memoriam fecit mirabilem su-
rum misericors & misera-
Dominus.

¶. Escam dedit timentibus se.

¶. Panem de cælo præstisti nos
Domine.

¶. Omne delectamentum in se ha-
bentem.

¶. Ex altari tuo, Domine, Christus
sumimus.

¶. In quem cor & caro nostra ex-
tant.

¶. Domine exaudi orationem
meam.